
MOST PRO  o.p.s.



Kdo jsme 

• Most pro o. p. s. je organizace poskytující kvalitní a vzájemně 
navazující služby pro cizince v Pardubickém kraji.

• Služby jsou zaměřeny na integraci cizinců do české společnosti a jsou 
realizovány prostřednictvím tří nejvýznamnějších činností organizace
• odborného sociálního poradenství

• práce s rodinou 

• vzdělávacích aktivit pro děti i dospělé.



Milníky 

• Vznik 1998 - jako Most pro lidská práva o.s. (občanské sdružení)

• 2007 - registrovaná první sociální služby 

• 2013 – změna právní formy a názvu - Most pro o.p.s. 

• 2017 - registrace další sociální služby 



o.p.s – Obecně prospěšná společnosti 

• Dnes již není  možné založit

• upravena zákonem o obecně 
prospěšných společnostech č. 
248/1995 Sb., 

• zrušen k 1. lednu 2014 novým 
občanským zákoníkem. 

Zakladatelé

Správní rada –
min. 3 čl.

Statutární 
zástupce -
Ředitel/ka

Dozorčí rada –
min. 3 čl.

https://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1kon
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ob%C4%8Dansk%C3%BD_z%C3%A1kon%C3%ADk_(%C4%8Cesko,_2012)


Financování

• Nestátní nezisková organizace
• Bez vlastního zisku
• Granty a dotace

• Magistrát města Pardubice
• Pardubický kraj
• MPSV
• MVČR
• MŠMT

• Dárci 

• Každoroční nejistota ve financování



Velikost organizace

• 16 pracovníků na hlavní pracovní poměr
• Sociální pracovníci
• Pracovníci v sociálních službách
• Právník
• Ředitelka
• Účetní
• Lektoři českého jazyka
• Tlumočníci

• Cca 20 pracovníků DPP a faktury
• Tlumočníci
• lektoři



Cílová skupina - klienti 

• Cizinci bez rozdílu země původu a pobytového statusu.

• Češi, kteří se zajímají o cizineckou tematiku.

• Cizinci z celého Pardubického kraje. 





Poskytované služby

• Odborné sociální poradenství

• Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi 

• Služby návazné na sociální služby 



Informační středisko pro cizince

• Odborné sociální poradenství 
poskytujeme v sídle organizace. 

• Za klienty vyjíždíme i v rámci 
celého Pardubického kraje. 

• Klientům poskytujeme asistence 
na úřadech, u lékařů, ve školách 
atd. 



Tlumočení

• Během naší práce se neobejdeme bez tlumočníků.
• Ti doprovází klienty na asistence, jsou několikrát v týdnu přítomní na 

odboru azylové a migrační politiky v Pardubicích, tlumočí při poradenství a 
vytváří překlady

• ANGLIČTINA
• RUŠTINA/UKRAJINŠTINA
• MONGOLŠTINA
• VIETNAMŠTINA
• BULHARŠTINA
• RUMUNŠTINA 



Rodina pod Mostem 

• Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi

• Zaměřuje se na pomoc celé rodině cizinců. 

• Dítě cizinec je ohroženo již při svém příchodu do České republiky.

• Služba je poskytována výhradně v Pardubicích a blízkém okolí.   



Občanská poradna Hlinsko 

• Odborné sociální poradenství ambulantní formou 2x týdně.

• Možnost využití tlumočení pro klienty s cizí národností.

• Nejčastěji řešená témata:
• Dluhy

• Pracovněprávní vztahy

• Sousedské spory

• Rozvody



Multiklub pod Mostem

Volnočasové a vzdělávací aktivity pro děti cizince

Zajišťujeme:

• Výuku českého jazyka

• Vzdělávání v dalších školních předmětech 

• Skupinové a individuální doučování

• Volnočasové aktivity

• Pomoc dobrovolníků



Kurzy češtiny pro dospělé

• Kurzy jsou určeny pro cizince, kteří 
chtějí získat základy  českého jazyka 
nebo si rozšířit dosavadní znalosti. 

• Kurzy jsou v rozsahu 50 vyučovacích 
hodin / 25 setkání

• Cena kurzů:
• 1500 Kč (dospělí 18+)

• 1000 Kč (mládež 15-18 let)



Tematické semináře a socio kurty 

• Jak vyplnit daňové přiznání

• Finanční gramotnost

• Cizinci v České republice





Kontakty

Most pro o.p.s.
17. listopadu 216, Pardubice 530 02

web: www.mostpro.cz

Email: info@mostpro.cz

Tel.: 467 771 170

Mgr. Michaela Tetrao, Ph.D.
tel. 774 412 164

Email: michaela.tetrao@mostpro.cz

http://www.mostpro.cz/
mailto:info@mostpro.cz
mailto:michaela.tetrao@mostpro.cz

